
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 521

 17 Δεκεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Πρωθυπουργός. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 2
Yπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης . . . . . . . 3
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

 Αριθμ. 4345
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστικών 

εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα των δικονο−
μικών διατάξεων για το Ελεγκτικό Συνέδριο.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3133/

2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ Α΄ 85).
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−

θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. Τις υπ’ αριθμ. 605/19.3.2007 (ΦΕΚ Β΄ 388), 1669/6.7.2007 
(ΦΕΚ 290 τ.ΥΟΔΔ), 4029/21.12.2007 (ΦΕΚ 550 τ.ΥΟΔΔ), 
958/27.3.2008 (ΦΕΚ 130 τ.ΥΟΔΔ) και 3278/2.10.2008 (ΦΕΚ 
411 τ.ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Κυ−
βέρνησης, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την από 11.12.2008 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα των δικο−
νομικών διατάξεων για το Ελεγκτικό Συνέδριο που έχει 

οριστεί με την από 22.2.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 605/19.3.2007 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 388) και έχει παραταθεί 
με τις από 5.7.2007, 29.11.2007, 13.3.2008 και 11.9.2008 
αποφάσεις της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, 
οι οποίες εγκρίθηκαν με τις υπ’ αριθμ. 1669/6.7.2007 
(ΦΕΚ 290 τ.ΥΟΔΔ), 4029/21.12.2007 (ΦΕΚ 550 τ.ΥΟΔΔ) 
και 958/27.3.2008 (ΦΕΚ 130 τ.ΥΟΔΔ) και 3278/2.10.2008 
(ΦΕΚ 411 τ.ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
της Κυβέρνησης, αντίστοιχα, παρατείνεται έως τις 15 
Φεβρουαρίου 2009».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

-
    Αριθμ. 4346
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της 
νομοθεσίας για την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθ−
μια Εκπαίδευση.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3133/2003 

«Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ Α΄ 85). 
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−

θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις υπ’ αριθμ. 112.7/14.6.2006 (ΦΕΚ Β΄ 727), 2233/
20.10.2006 (ΦΕΚ Β΄ 1607), 1049/10.5.2007 (ΦΕΚ 205 τ.ΥΟΔΔ), 
3029/17.10.2007 (ΦΕΚ 448 τ.ΥΟΔΔ) και 658/29.2.2008 (ΦΕΚ 
94 τ.ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Κυ−
βέρνησης, αποφασίζουμε:

3695



3696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Εγκρίνουμε την από 11.12.2008 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευα−
στικών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της 
νομοθεσίας για την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθ−
μια Εκπαίδευση που έχει ορισθεί με την από 31.5.2006 
απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 1127/14.6.2006 (ΦΕΚ 
Β΄ 727) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνη−
σης και έχει παραταθεί με τις από 19.10.2006, 19.4.2007, 
11.10.2007 και 14.2.2008 αποφάσεις της Κεντρικής Επι−
τροπής Κωδικοποίησης, οι οποίες εγκρίθηκαν με τις 
υπ’ αριθμ. 2233/20.10.2006 (ΦΕΚ Β΄ 1607), 1049/10.5.2007 
(ΦΕΚ 205 τ.ΥΟΔΔ), 3029/17.10.2007 (ΦΕΚ 448 τ.ΥΟΔΔ) και 
658/29.2.2008 (ΦΕΚ 94 τ.ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, αντίστοιχα, παρατείνεται 
έως τις 30 Ιουνίου 2009».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

 
-

   Αριθμ. 4347
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση κώδικα κανονιστι−
κών πράξεων για την υγιεινή και ασφάλεια στους 
εργασιακούς χώρους.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3133/

2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ Α΄ 85).
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−

θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. Τις υπ’ αριθμ. 2546/27.11.2006 (ΦΕΚ 102, τ.ΥΟΔΔ), 
1050/10.5.2007 (ΦΕΚ 205, τ.ΥΟΔΔ), 1668/6.7.2007 (ΦΕΚ 
290 τ.ΥΟΔΔ), 4028/21.12.2007 (ΦΕΚ 550, τ.ΥΟΔΔ) και 
1782/6.6.2008 (ΦΕΚ 252, τ.ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την από 11.12.2008 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση κώδικα κανονιστικών 
πράξεων για την υγιεινή και ασφάλεια στους εργασι−
ακούς χώρους, που έχει οριστεί με την από 23.11.2006 
απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 2546/27.11.2006 (ΦΕΚ 
102 τ.ΥΟΔΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Κυβέρνησης και έχει παραταθεί με τις από 19.4.2007, 
5.7.2007, 29.11.2007 και 15.5.2008 αποφάσεις της Κεντρι−

κής Επιτροπής Κωδικοποίησης, οι οποίες εγκρίθηκαν με 
τις από 1050/10.5.2007 (ΦΕΚ 205, τ.ΥΟΔΔ), 1668/6.7.2007 
(ΦΕΚ 290 τ.ΥΟΔΔ), 4028/21.12.2007 και 1782/6.6.2008 (ΦΕΚ 
292 τ.ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της 
Κυβέρνησης, αντίστοιχα, παρατείνεται έως τις 30 Ιου−
νίου 2009».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

-
 
   Αριθμ. 4348
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της 
εργατικής νομοθεσίας εκτός της νομοθεσίας που 
αφορά την υγιεινή και ασφάλεια στους εργασια−
κούς χώρους.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 

3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98) και

4. Τις υπ’ αριθμ. 134/16.1.2007 (ΦΕΚ 22 τ.ΥΟΔΔ), 
1276/4.6.2007 (ΦΕΚ 238 τ.ΥΟΔΔ), 3032/17.10.2007 (ΦΕΚ 
448 τ.ΥΟΔΔ) και 659/29.2.2008 (ΦΕΚ 94 τ.ΥΟΔΔ) απο−
φάσεις του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, απο−
φασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την από 11.12.2008 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της ερ−
γατικής νομοθεσίας, εκτός της νομοθεσίας που αφορά 
την υγιεινή και ασφάλεια στους εργασιακούς χώρους, 
που έχει οριστεί με την από 21.12.2006 απόφαση της 
Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 134/16.1.2007 (ΦΕΚ 22 τ.ΥΟΔΔ) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης και έχει 
παραταθεί με τις από 31.5.2007, 11.10.2007 και 14.2.2008 
αποφάσεις της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, 
οι οποίες εγκρίθηκαν με τις υπ’ αριθμ. 1276/4.6.2007 
(ΦΕΚ 238 τ.ΥΟΔΔ), 3032/17.10.2007 (ΦΕΚ 448 τ.ΥΟΔΔ) και 
659/29.2.2008 (ΦΕΚ 94 τ.ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, παρατείνεται έως τις 30 
Ιουνίου 2009».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ




